8. V ljubljanski škofiji se po gornji instrukciji niso ravnali. Škofijske sinode iz 17. in 18. stoletja so pač stereotipno ponavljale »decreta de non copulandis vagis, et alienigenis absque licentia speciali officii Eppalis«, ki je v prvem delu dodajal k znanemu, zgoraj omenjenemu cap. Multi s štiriindvajsete seje tridentinskega koncila partikularno kazensko sankcijo, v drugem delu pa govoril o zakonih vdovcev, v tretjem pa opozarjal dušne pastirje, da spadajo zakonske pravde pred škofijsko sodišče.<sup>67</sup> Od splošnih določb omenja ta dekret, kakor rečeno, samó navedeno poglavje tridentinskega koncila. Besedilo tega pogosto ponavljanega odloka se glasi:

»Decretum de non copulandis vagis, et alienigenis absque licentia speciali officii Eppalis.«

Cautum fuit a sess. concilio Trident: sess. 24, cap. 7. de Reform. Matrimonii, ne ullus Parochus, per se aut per alium a se delegatum Presbyterum assistere praesumat matrimonio alienigenae, etiamsi domicilium in sua Parochia figere intendat, presertim (!) si authenticò testimonio de statu suo libero careat, quod discussioni altioris potestatis submitti debet.

<sup>61</sup> Codicis iuris canonici fontes IV, ed. *Gasparri*, n. 1210, p. 509.

<sup>62</sup> O. c. I, 87.

<sup>63</sup> Nekoliko bolj previdno se izraža Wernz; pravi namreč: »At de facto extra dioeceses Status pontificii illa lex de examine testium aut non fuerat recepta aut iamdiu in desetudinem abierat, praesertim ubi ageretur de nupturientibus eiusdem dioecesis, qui extra dioecesim versati non fuissent, nec expectabatur licentia Ordinarii ad hoc ut posset procedi ad proclamaciones et deinde ad matrimonium celebrandum« (Wernz - Vidal, o. c. 136).

<sup>64</sup> Scherer, Handbuch des Kirchenrechtes II, 1898, 145, op. 9.

<sup>65</sup> Izdaja<sup>s</sup> iz l. 1895, 656, op. 8.

<sup>66</sup> Zitelli, Feije (prim. Scherer, o. c. II, 145, op. 9).

<sup>67</sup> Tretji del dekreta seveda ne spada pod naslov.

Quocirca Celsitudo sua Rdma omnibus Dioeceseos suae curatis sub poena arbitaria districte prohibet, ne personas ignotas, seu etiam unam ignotam sine speciali et in scriptis obtenta licentia, licet altera persona sit parochiana sua, coniungere praesumat. Idem observare tenentur, quando attestaciones de statu libero contrahere volentium obtainent quidem ab iis tamen Parochis seu curatis expeditas, quorum subscriptionem ac sigillum pro certo cognoscere non valent.

Sub eadem poena inhibentur etiam copulationes personarum ad secundas nuptias transire volentium, quae certitudinem de morte prioris conjugis demonstrare nequeunt, quae demonstratio fieri ac deduci debet coram officio Eppali, ac inde licentia copulandi expectari.